УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                                                        тел., факс 8
(3522) 46-39-55

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 268

15.12.2014 г.                                                                                  г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела № 268 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии - Гагарина И.В. - руководитель Курганского УФАС России;

Члены комиссии:

Белова А.В. - начальник отдела Курганского УФАС России;

Климович К.В. - государственный инспектор Курганского УФАС России,

рассмотрев дело № 268 о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения ООО «Шумихинская электросеть» (место нахождения:
641100, Курганская область, г. Шумиха, Квартал Новостроек, 17) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

         для всестороннего и полного рассмотрения дела № 268 Комиссии необходимо
получение дополнительной информации.

 В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 268.

2. Назначить рассмотрение дела № 268 на 27 января 2015 года в 15 часов 00 минут
местного времени по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д. 40, каб. 215.

3. Ходатайство ОАО «ЭК «Восток» о приобщении к материалам дела № 268
дополнительных документов (исх. № 639/ю от 15.12.2014 г.) удовлетворить.

4. В удовлетворении ходатайства ОАО «ЭК «Восток» о приобщении к материалам
дела № 268 дополнительных документов (исх. № 638/ю от 15.12.2014 г.) отказать.

5. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 268 в качестве заинтересованного
лица: Альменевское центральное потребительское общество (место нахождения:
641130, Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, пл. Комсомола, д.
6).

6. Ответчику ООО «Шумихинская электросеть»  в срок до 20 января 2015 года
представить надлежащим образом заверенные копии дополнительных
документов:

1) представить на обозрение Комиссии 27.01.2015 г. оригинал оперативного
журнала, в который заносятся сведения о введении ограничения режима
потребления электрической энергии за 2014 год.

2) приложения к договору оказания услуг по передаче электрической энергии от
01.12.2011 г., заключенного между ООО «Шумихинский энергосбыт» и ООО
«Шумихинская электросеть».

3) документы, подтверждающие полномочия Омегова А.Н., Сухоплюевой Т.А. на
отключение электроэнергии в отношении Альменевского центрального
потребительского общества (объект – столовая) в с. Альменево, ул. Комсомола, д.
6.

4) договоры, заключенные между ОАО «ШМКЭС» и ООО «Шумихинская
электросеть», и, предусматривающие полномочия ОАО «ШМКЭС» на отключение
электроэнергии в отношении Альменевского центрального потребительского
общества (объект – столовая) в с. Альменево, ул. Комсомола, д. 6.

5) информацию о группе лиц ООО «Шумихинская электросеть» по форме,
утвержденной Приказом Федеральной антимонопольной службы от 20.11.2006 г. №
293 «Об утверждении формы представления перечня лиц, входящих в одну группу»
на 2011 год, а, в случае внесения изменений, представить информацию о таких
изменениях.

6) договор (-ы) на оказание услуг по передаче электроэнергии, заключенный (-ые),
между Альменевский ЦПО и ОО «Шумихинская электросеть» с 2011 года по
настоящее время.

7. Лицу, располагающему сведениями ОАО «ШМКЭС» в срок до 20 января 2015
года представить надлежащим образом заверенные копии дополнительных
документов:

1) представить на обозрение Комиссии 27.01.2015 г. оригинал оперативного
журнала, в который заносятся сведения о введении ограничения режима
потребления электрической энергии за 2014 год.

2) устав ОАО «ШМКЭС».

3) документы, подтверждающие полномочия Омегова А.Н., Сухоплюевой Т.А. на
отключение электроэнергии в отношении Альменевского центрального
потребительского общества (объект – столовая) в с. Альменево, ул. Комсомола, д.

6.

4) трудовые договоры с Омеговым А.Н., Сухоплюевой Т.А., предусматривающие их
полномочия по отключению электроэнергии в отношении Альменевского
центрального потребительского общества (объект – столовая) в с. Альменево, ул.
Комсомола, д. 6.

5) информацию о группе лиц ОАО «ШМКЭС» по форме, утвержденной Приказом
Федеральной антимонопольной службы от 20.11.2006 г. № 293 «Об утверждении
формы представления перечня лиц, входящих в одну группу» на 2011 год, а, в
случае внесения изменений, представить информацию о таких изменениях.

8. Лицу, располагающему сведениями ООО «Шумихинский энергосбыт» в срок до
20 января 2015 года представить надлежащим образом заверенные копии
дополнительных документов:

1) письменные пояснения по вопросу: за какой период образовалась
задолженность на дату: 24.07.2014 г. в сумме 179215, 87 руб. у Альменевского
центрального потребительского общества (объект – столовая) в с. Альменево, ул.
Комсомола, д. 6. Представить подтверждающие документы.

2) письменные пояснения по вопросу: кем оказываются (-лись) услуги по
оперативно-диспетчерскому управлению Альменевскому центральному
потребительскому обществу (объект – столовая) в с. Альменево, ул. Комсомола, д.
6. Представить подтверждающие документы.

3) документы, подтверждающие оплату услуг по передаче электроэнергии ООО
«Шумихинская электросеть».

4) письменные пояснения по вопросу: пролонгировался ли договор оказания услуг
по передаче электрической энергии от 01.12.2011 г., заключенный между ООО
«Шумихинский энергосбыт» и ООО «Шумихинская электросеть»; вносились ли
изменения в данный договор (в приложения к договору), если вносились,
представить подтверждающие документы.

5) информацию о группе лиц ООО «Шумихинский энергосбыт» по форме,
утвержденной Приказом Федеральной антимонопольной службы от 20.11.2006 г. №
293 «Об утверждении формы представления перечня лиц, входящих в одну группу»
на 2011 год, а, в случае внесения изменений, представить информацию о таких
изменениях.

6) акты сверки взаиморасчетов по договору энергоснабжения № 29/А от 01.11.2012
г. за 2014 год.

9. Заинтересованному лицу Альменевскому ЦПО в срок до 20 января 2015 года
представить надлежащим образом заверенные копии дополнительных
документов:

1) платежные документы, подтверждающие факты оплаты поставки
электроэнергии по договору энергоснабжения № 29/А от 01.12.2012 года ООО
«Шумихинский энергосбыт» за 2014 год.

2) акты сверки взаиморасчетов по договору энергоснабжения № 29/А от 01.11.2012

г. за 2014 год.

3) письменные пояснения по вопросу: имелась ли задолженность по оплате
электроэнергии у Альменевского ЦПО перед ООО «Шумихинский энергосбыт» на
дату принятия гарантирующим поставщиков ОАО «ЭК «Восток» на обслуживание
Альменевское ЦПО.

Дополнительно разъясняется, что в силу части 5 статьи 19.8 КоАП РФ
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на юридических лиц - от трехсот тысяч до
пятисот тысяч рублей.

Явка сторон по делу № 268 или их представителей (с доверенностью на
рассмотрение дела) обязательна.

Председатель Комиссии __________________ И.В. Гагарина
Члены Комиссии: __________________ А.В. Белова
 ___________________ К.В. Климович